
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 10912Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 10 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO
____________________________________________________________________________

Assunto il 13/07/2022
Numero Registro Dipartimento 607
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8284 DEL 19/07/2022

Oggetto: Servizi di pulizia, igiene ambientale e servizi integrati, gestionali ed operativi sugliimmobili di proprietà o in disponibilità della Regione Calabria – Giunta Regionale.Impegno di spesa ai fini della liquidazione degli incentivi previsti dall’art. 113 del d.lgs. 50/2016 es.m.i. spettanti per l’attività svolta dal Gruppo di lavoro a tutto il 31/12/2021.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 10912Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

LA DIRIGENTE DI SETTORE
Premesso che:- il Settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici - Provveditorato” provvedeall’acquisizione di beni, forniture e servizi necessari per il funzionamento degli ufficiregionali;- tra i suddetti servizi vi sono quelli di pulizia, igiene ambientale e servizi integrati, gestionalied operativi sugli immobili di proprietà o in disponibilità della Regione Calabria – GiuntaRegionale.;- nel corso dell’anno 2020, essendo l’affidamento di detto servizio scaduto, è stata avviatala procedura di programmazione e predisposizione degli atti per il nuovo affidamento delservizio stesso;- che con Decreto dirigenziale n. 8844 dell’1 settembre 2020 è stato individuato ilResponsabile unico del procedimento (RUP);- con Decreto dirigenziale n. 10032 del 5 ottobre 2020, su proposta del RUP, si è procedutoa nominare il DEC ed il gruppo di lavoro che svolge le attività previste dal comma 9,dell’art. 3, del Regolamento Regionale n° 7/2019;
Dato atto che:- oltre a tutte le attività inserite nel progetto di “Pulizia e igiene ambientale degli immobilidi proprietà o in disponibilità della Regione Calabria” di cui sopra, si è reso necessarioinserire anche i servizi integrati, gestionali ed operativi sugli immobili di proprietà o indisponibilità della Regione Calabria – Giunta Regionale;- si è, quindi, dovuto adeguare il progetto posto a base dell’affidamento dei succitati serviziaggiungendo gli ulteriori servizi e prolungandone la durata ad anni sei;- a tal fine, con Decreto dirigenziale n° 206 del 14 gennaio 2021, è stato modificato il gruppodi lavoro ed approvato il nuovo cronoprogramma;- al termine del lavoro svolto, con Decreto dirigenziale n° 721 del 28 gennaio 2021, si èproceduto ad affidare i servizi in argomento impegnando le somme necessarie eapprovando, nel contempo, il seguente Quadro economico del progetto:

TIPOLOGIA SERVIZIO
IMPORTO SERVIZI CHEPREVEDONO LACORRESPONSIONE DI UNCANONE

IMPORTO ACONSUMO PERATTIVITÀSTRAORDINARIE CHEPREVEDONO LACORRESPONSIONE DIUN EXTRA CANONE

TOTALI

Servizi di pulizia ed igiene ambientale 10.708.689,02€ 1.600.000,00€ 12.308.689,02€
Servizi integrati, gestionali ed operativi 1.409.740,66€ 600.000,00€ 2.009.740,66€
Totale servizi per anni 6 12.118.429,68€ 2.200.000,00€ 14.318.429,68€
Iva 22% 2.666.054,53€ 484.000,00€ 3.150.054,53€
Totale servizi, iva compresa 14.784.484,21€ 2.684.000,00€ 17.468.484,21€
Incentivi per funzioni tecniche (art.113 del d.lgs. 50/2016) 257.731,73€ 257.731,73€
IMPORTO COMPLESSIVO APPALTO SERVIZI PER ANNI 6 17.726.215,94€

- la voce degli incentivi per funzioni tecniche è stata calcolata ai sensi dell’art. 8 del R.R.n° 7/2019 ed all’allegata Tabella 1c – Servizi e forniture;



Cod. Proposta 10912Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Preso atto che:- tutti i servizi previsti sono stati avviati a partire dall’1 febbraio 2021 e sono proseguitiregolarmente per tutto l’anno 2021;- che la stessa attività è stata eseguita nel rispetto del cronoprogramma approvato conDecreto Dirigenziale n° 206 del 14 gennaio 2021;
Richiamati:- il Decreto dirigenziale n° 206 del 14 gennaio 2021 che istituisce il gruppo di lavoro eprevede la ripartizione del fondo destinato agli incentivi tecnici secondo le aliquoteriportate nella “Tabella 2b – servizi e forniture” allegata al Regolamento Regionale n°7/2019, così come previsto dall’art. 9, comma 3, dello stesso R.R.;- il Decreto dirigenziale n. 10593 del 20 ottobre 2021 con il quale è stato modificato ilGruppo di lavoro per adeguarlo alle effettive attività poste in essere dal personalerelativamente ai servizi resi previsti dagli atti di affidamento;- la nota n° 68283/2021 con la quale il Settore Economato, Provveditorato ha chiesto alSettore Bilancio del Dipartimento Economia e Finanze la variazione al bilancio diprevisione 2021-2023 ai fini della liquidazione dei suddetti incentivi tecnici dovuti perl’anno 2021;- la Delibera della Giunta Regionale n° 192 del 24 maggio 2021 con la quale è stataapportata la Variazione al bilancio richiesta;- il Decreto dirigenziale n. 10449/2021 con il quale si è provveduto ad assumere,secondoquanto previsto dalla succitata DGR 192/2021, l’impegno di spesa riguardante gli incentiviper le funzioni tecniche (compresi i relativi oneri contributivi ed erariali), sul capitoloU1204011801 del bilancio regionale.
Considerato che:- l’attività di “Esecuzione del contratto” prevista per l’anno 2021 è stata regolarmenteeseguita a tutto il 31/12/2021 e liquidata al RTI Dussmann Service srl/SIRAM Spaaggiudicatario del lotto di riferimento, per un importo complessivo pari ad € 2.502.710,47;- si può, pertanto, precedere alla liquidazione degli incentivi tecnici in favore del Gruppo dilavoro di cui al Decreto dirigenziale n° 10593/2021;
Preso atto che:- con relazione prot. n. 250140 del 26/05/2022, assunta agli atti, il RUP ha comunicatol’avvenuta realizzazione di detta attività ed il raggiungimento degli obiettivi nei tempiprevisti dal cronoprogramma approvato;- nella medesima relazione il RUP ha comunicato i nominativi dei dipendenti che hannosvolto tali attività proponendo alla Dirigente la liquidazione degli incentivi tecnici in favoredegli stessi ai sensi di quanto previsto dal comma 4, dell’art. 13 del Regolamentoregionale n° 7/2019.- la voce degli incentivi per funzioni tecniche è stata calcolata ai sensi dell’art. 8 del R.R.n° 7/2019 ed all’allegata Tabella 1c – Servizi e forniture;- con Decreto Dirigenziale n° 6391 del 16/06/2022 si è provveduto, tra l’altro, a: liquidare l’importo di € 27.193,53 in favore della Regione medesima per il pagamentodegli incentivi tecnici in favore dei dipendenti regionali; autorizzare il competente Settore del Dipartimento “Economia e Finanze” a disporreuna reversale di incasso di pari importo sul capitolo dell’entrata E9305990501 infavore del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane;



Cod. Proposta 10912Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- con Decreto dirigenziale n° 7592 dell’08/07/2022 il Settore Ragioneria del DipartimentoEconomia e Finanze ha provveduto ad accertare in Entrata sul capitolo E9305990501“FONDO FINALIZZATO AL PAGAMENTO DEGLI INCENTIVI TECNICI AL PERSONALEREGIONALE (ART. 113 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50REGOLAMENTO REGIONALE N. 7 DEL 5 MARZO 2019”, l’importo di euro 41.753,53,giusta proposta di accertamento n. 3521/2022, comprensiva dell’importo di € 27.193,53di cui sopra;
Considerato che:- occorre ora procedere con l’assunzione degli impegni di spesa sui fondi destinati allefinalità in argomento sui capitoli U901100701, U9011000702 e U9011000703,rispettivamente per il pagamento di retribuzioni in denaro, contributi obbligatori a caricoEnte ed IRAP in favore dei dipendenti regionali impegnati in dette attività;- che il Dirigente del Settore Economico, Gestione Economica e Previdenziale delPersonale, Contrattazione, del Dipartimento Organizzazione, Risorse Umane con PECdel 18/02/2022 ha autorizzato questo Settore ad operare sui Capitoli di bilancioU901100701, U9011000702 e U9011000703, al fine di procedere all’impegno dellesomme destinate alla liquidazione degli incentivi tecnici di cui all’art.113 del d.lgs.50/2016.
Richiamato il paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al d.lgs. 118/2011, ai sensi del quale si disponeche ogni procedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dall’avvio, larelativa attestazione di copertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabilidell’esercizio individuato nel provvedimento che ha originato il procedimento di spesa;
Preso Atto che, pertanto, ricorrono i presupposti per procedere all’impegno, ai sensi dellerichiamate disposizioni previste dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del d.lgs. n. 118/2011 eche, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, è stata riscontrata la necessariacopertura finanziaria sui pertinenti capitoli U901100701, U9011000702 e U9011000703 ela corretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2022;
Ritenuto provvedere ad impegnare:- sul capitolo U9011000701 l’importo complessivo di per 20.554,44 €, giusta proposta diimpegno n. 6942/2022;- sul capitolo U9011000702 l’importo complessivo di per 4.891,96 €, giusta proposta diimpegno n. 6941/2022;- sul capitolo U9011000703 l’importo complessivo di per 1.747,13 €, giusta proposta diimpegno n. 6940/2022;
Visti:- la L. R. 7/96 recante Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della GiuntaRegionale e sulla Dirigenza Regionale;- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla Separazione dell’attività amministrativadi indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato conDecreto del Presidente della Giunta Regionale n° 206 del 15/12/2000;- il D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;- la Legge Regionale n. 69 del 27/12/2011 “Provvedimento generale recante norme di tipoordinamentale e finanziario”;- la Delibera di Giunta Regionale n. 616 del 28 dicembre 2021 di individuazione del Dott.Filippo De Cello quale Dirigente Generale del Dipartimento “Economia e Finanze;



Cod. Proposta 10912Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 247 del 29 dicembre 2021 diconferimento dell’incarico al Dott. Filippo De Cello di Dirigente Generale del Dipartimento“Economia e Finanze”;- la D.G.R. n° 159 del 20/04/2022 con la quale è stato approvato il “Regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale”, n. 3/2022;- il Decreto n°11432 del 10/11/2021 con il quale alla Dott.ssa Raffaela Starace è statoconferito l’incarico di reggenza del Settore “Economato, Logistica e ServiziTecnici–Provveditorato presso il Dipartimento “Economia e Finanze”;- la legge Regionale n° 36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 2022-2024;- la legge Regionale n° 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2022 – 2024;- la DGR n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);- la DGR n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabriaper gli anni 2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);- la legge 241/1990, art. 6, comma 2 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;- il d.lgs. 165/2001, art. 53, comma 16-ter (antipantouflage);- il d.lgs. n. 50/2016 e successive disposizioni integrative e correttive;- l’art. 113 del d.lgs. n° 50/2016;- l’art. 13 del Regolamento Regionale n° 7/2019;- le Relazioni del RUP prot. n. 250140 del 26/05/2022, con la quale viene comunicata laregolare esecuzione di tutte le attività previste dagli atti di affidamento dei servizi inoggetto al 31/12/2021, certificato il raggiungimento degli obiettivi previsti dalcronoprogramma approvato e proposta la liquidazione degli incentivi tecnici ai dipendentiche hanno partecipato alle attività in argomento;- le proposte di impegno n° 6942/2022, 6941/2022 e 6940/2022 generate telematicamentee parti integranti del presente atto;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché lalegittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
1. Di prendere atto della Relazione del RUP prot. n. 250140 del 26/05/2022, assunta agliatti, con la quale viene:a) comunicata la regolare esecuzione di tutte le attività previste dagli atti di affidamentodei servizi in oggetto al 31 dicembre 2021 e liquidate al RTI Dussmann Servicesrl/SIRAM Spa, aggiudicatario del lotto di riferimento, per un importo complessivo pariad € 2.502.710,47;b) certificato il raggiungimento degli obiettivi previsti dal cronoprogramma approvato;c) proposta la liquidazione degli incentivi tecnici ai dipendenti che hanno partecipato alleattività in argomento.
2. Di attestare il raggiungimento degli obiettivi nei tempi previsti dal cronoprogrammaapprovato con il Decreto dirigenziale n° 206 del 14 gennaio 2021.



Cod. Proposta 10912Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

3. Di accertare il diritto a percepire gli incentivi tecnici, ai sensi dell’art. 113 del d.lgs. n.50/2016 e del comma 8 dell’art. 13 del R.R. n. 7/2019, in favore dei dipendenti che hannopreso parte effettivamente alle attività in argomento così come segue:

4. Di demandare al Settore Gestione economica e previdenziale del personale delDipartimento Organizzazione, Risorse Umane, per come previsto dallo stesso comma 8dell’art. 13 del R.R. n. 7/2019, la liquidazione delle somme di cui al precedente punto 3.,mediante accredito in busta paga.
5. Di impegnare:- sul capitolo U9011000701 l’importo complessivo di per 20.554,44 €, giusta proposta diimpegno n. 6942/2022;- sul capitolo U9011000702 l’importo complessivo di per 4.891,96 €, giusta proposta diimpegno n. 6941/2022;- sul capitolo U9011000703 l’importo complessivo di per 1.747,13 €, giusta proposta diimpegno n. 6940/2022.
6. Di notificare il presente atto al Settore Gestione economica e previdenziale delpersonale del Dipartimento Organizzazione, Risorse Umane per i provvedimenticonsequenziali.
7. Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul B.U.R.C. ai sensi della L.R.11/2011 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.
8. Dare atto che sono stati assolti gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del d.lgs.14 marzo 2013 giusta circolare n. 57364/19 del Segretario Generale.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoGregorio Guzzo(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteRAFFAELA STARACE(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 10912Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 607 del 13/07/2022

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 10 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO

OGGETTO Servizi di pulizia, igiene ambientale e servizi integrati, gestionali ed operativi sugliimmobili di proprietà o in disponibilità della Regione Calabria – Giunta Regionale.Impegno di spesa ai fini della liquidazione degli incentivi previsti dall’art. 113 del d.lgs.50/2016 e s.m.i. spettanti per l’attività svolta dal Gruppo di lavoro a tutto il 31/12/2021.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 14/07/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  6
94

2/
20

22

U
.1

.0
1.

01
.0

1.
00

4 
- 

In
de

nn
ità

 e
d 

al
tr

i c
om

pe
ns

i, 
es

cl
us

i i
 r

im
bo

rs
i s

pe
sa

 p
er

 m
is

si
on

e,
 c

or
ris

po
st

i a
l p

er
so

na
le

 a
 te

m
po

 in
de

te
rm

in
at

o

18
00

30
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 O

rg
an

iz
za

zi
on

e 
e 

R
is

or
se

 U
m

an
e

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
1.

01
.0

1.
00

4 
- 

In
de

nn
ità

 e
d 

al
tr

i c
om

pe
ns

i, 
es

cl
us

i i
 r

im
bo

rs
i s

pe
sa

 p
er

 m
is

si
on

e,
 c

or
ris

po
st

i a
l p

er
so

na
le

 a
 te

m
po

 in
de

te
rm

in
at

o

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

12
/0

7/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
12

/0
7/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

er
vi

zi
 d

i p
ul

iz
ia

, 
ig

ie
ne

 a
m

bi
en

ta
le

 e
 s

er
vi

zi
 in

te
gr

at
i, 

ge
st

io
na

li 
ed

 o
pe

ra
tiv

i s
ug

li 
im

m
ob

ili
 d

i
pr

op
ri

et
à 

o 
in

 d
is

po
ni

bi
lit

à 
de

lla
 R

eg
io

ne
 C

al
ab

ri
a 

- 
G

iu
nt

a 
R

eg
io

na
le

.
Im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 a

i f
in

i d
el

la
 li

qu
id

az
io

ne
 d

eg
li 

in
ce

nt
iv

i p
re

vi
st

i d
al

l'a
rt

. 1
13

 d
el

 d
.lg

s.
 5

0/
20

16
 e

s.
m

.i.
 s

pe
tt

an
ti 

pe
r 

l'a
tt

iv
ità

 s
vo

lta
 d

al
 G

ru
pp

o 
di

 l
av

or
o 

a 
tu

tt
o 

il 
31

/1
2/

20
21

 -
 R

et
ri

bu
zi

on
i 

in
de

na
ro

.
C

ap
it

o
lo

:
U

90
11

00
07

01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

IP
A

R
T

IZ
IO

N
E

 D
E

L
 F

O
N

D
O

 F
IN

A
L

IZ
Z

A
T

O
 A

L
 P

A
G

A
M

E
N

T
O

 D
E

G
L

I 
IN

C
E

N
T

IV
I 

T
E

C
N

IC
I 

A
L

 P
E

R
S

O
N

A
L

E
R

E
G

IO
N

A
LE

 (
A

R
T

. 
11

3 
D

E
L 

D
E

C
R

E
T

O
 L

E
G

IS
LA

T
IV

O
 1

8 
A

P
R

IL
E

 2
01

6,
 N

. 
50

  
R

E
G

O
LA

M
E

N
T

O
 R

E
G

IO
N

A
LE

 N
. 

7 
D

E
L 

5 
M

A
R

Z
O

20
19

) 
- 

R
E

T
R

IB
U

Z
IO

N
I 

IN
 D

E
N

A
R

O

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
10

U
.1

.0
1

01
.3

7
U

.1
.0

1.
01

.0
1.

00
4

4

C
U

P

.0
1.

01
.0

04

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
09

12
S

er
vi

zi
 d

i p
ul

iz
ia

, i
gi

en
e 

am
bi

en
ta

le
 e

 s
er

vi
zi

 in
te

gr
at

i, 
ge

st
io

na
li 

ed
 o

pe
ra

tiv
i s

ug
li 

im
m

ob
ili

 d
i p

ro
pr

ie
tÃ

  o
 in

 d
is

po
ni

bi
lit

Ã
  d

el
la

 R
eg

io
ne

 C
al

ab
ria

 â
 G

iu
nt

a
R

eg
io

na
le

.

Im
p

o
rt

o
:

20
.5

54
,4

4
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
20

.5
54

,4
4

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
20

.5
54

,4
4

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

20
.5

54
,4

4
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  6
94

1/
20

22

U
.1

.0
1.

02
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i o

bb
lig

at
or

i p
er

 il
 p

er
so

na
le

18
00

30
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 O

rg
an

iz
za

zi
on

e 
e 

R
is

or
se

 U
m

an
e

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
1.

02
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i o

bb
lig

at
or

i p
er

 il
 p

er
so

na
le

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

12
/0

7/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
12

/0
7/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

er
vi

zi
 d

i p
ul

iz
ia

, 
ig

ie
ne

 a
m

bi
en

ta
le

 e
 s

er
vi

zi
 in

te
gr

at
i, 

ge
st

io
na

li 
ed

 o
pe

ra
tiv

i s
ug

li 
im

m
ob

ili
 d

i
pr

op
ri

et
à 

o 
in

 d
is

po
ni

bi
lit

à 
de

lla
 R

eg
io

ne
 C

al
ab

ri
a 

 G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
.

Im
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

 a
i f

in
i d

el
la

 li
qu

id
az

io
ne

 d
eg

li 
in

ce
nt

iv
i p

re
vi

st
i d

al
la

rt
. 1

13
 d

el
 d

.lg
s.

 5
0/

20
16

 e
s.

m
.i.

 s
pe

tta
nt

i p
er

 la
tti

vi
tà

 s
vo

lta
 d

al
 G

ru
pp

o 
di

 la
vo

ro
 a

 t
ut

to
 il

 3
1/

12
/2

02
1 

- 
C

on
tr

ib
ut

i s
oc

ia
li 

a
ca

ric
o 

de
ll'

E
nt

e.
C

ap
it

o
lo

:
U

90
11

00
07

02

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

IP
A

R
T

IZ
IO

N
E

 D
E

L
 F

O
N

D
O

 F
IN

A
L

IZ
Z

A
T

O
 A

L
 P

A
G

A
M

E
N

T
O

 D
E

G
L

I 
IN

C
E

N
T

IV
I 

T
E

C
N

IC
I 

A
L

 P
E

R
S

O
N

A
L

E
R

E
G

IO
N

A
LE

 (
A

R
T

. 
11

3 
D

E
L 

D
E

C
R

E
T

O
 L

E
G

IS
LA

T
IV

O
 1

8 
A

P
R

IL
E

 2
01

6,
 N

. 
50

 -
R

E
G

O
LA

M
E

N
T

O
 R

E
G

IO
N

A
LE

 N
. 

7 
D

E
L 

5 
M

A
R

Z
O

20
19

) 
- 

C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
S

O
C

IA
LI

 E
F

F
E

T
T

IV
I 

A
 C

A
R

IC
O

 D
E

LL
' E

N
T

E

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
10

U
.1

.0
1

01
.3

7
U

.1
.0

1.
02

.0
1.

00
1

4

C
U

P

.0
2.

01
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
09

12
S

er
vi

zi
 d

i p
ul

iz
ia

, i
gi

en
e 

am
bi

en
ta

le
 e

 s
er

vi
zi

 in
te

gr
at

i, 
ge

st
io

na
li 

ed
 o

pe
ra

tiv
i s

ug
li 

im
m

ob
ili

 d
i p

ro
pr

ie
tÃ

  o
 in

 d
is

po
ni

bi
lit

Ã
  d

el
la

 R
eg

io
ne

 C
al

ab
ria

 â
 G

iu
nt

a
R

eg
io

na
le

.

Im
p

o
rt

o
:

4.
89

1,
96

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

4.
89

1,
96

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
4.

89
1,

96

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

4.
89

1,
96

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  6
94

0/
20

22

U
.1

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

Im
po

st
a 

re
gi

on
al

e 
su

lle
 a

tti
vi

tà
 p

ro
du

tti
ve

 (
IR

A
P

)

18
00

30
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 O

rg
an

iz
za

zi
on

e 
e 

R
is

or
se

 U
m

an
e

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

Im
po

st
a 

re
gi

on
al

e 
su

lle
 a

tti
vi

tà
 p

ro
du

tti
ve

 (
IR

A
P

)

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

12
/0

7/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
12

/0
7/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

er
vi

zi
 d

i p
ul

iz
ia

, 
ig

ie
ne

 a
m

bi
en

ta
le

 e
 s

er
vi

zi
 in

te
gr

at
i, 

ge
st

io
na

li 
ed

 o
pe

ra
tiv

i s
ug

li 
im

m
ob

ili
 d

i
pr

op
ri

et
à 

o 
in

 d
is

po
ni

bi
lit

à 
de

lla
 R

eg
io

ne
 C

al
ab

ri
a 

 G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
.

Im
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

 a
i f

in
i d

el
la

 li
qu

id
az

io
ne

 d
eg

li 
in

ce
nt

iv
i p

re
vi

st
i d

al
la

rt
. 1

13
 d

el
 d

.lg
s.

 5
0/

20
16

 e
s.

m
.i.

 s
pe

tta
nt

i p
er

 la
tti

vi
tà

 s
vo

lta
 d

al
 G

ru
pp

o 
di

 la
vo

ro
 a

 tu
tto

 il
 3

1/
12

/2
02

1.
C

ap
it

o
lo

:
U

90
11

00
07

03

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

IP
A

R
T

IZ
IO

N
E

 D
E

L
 F

O
N

D
O

 F
IN

A
L

IZ
Z

A
T

O
 A

L
 P

A
G

A
M

E
N

T
O

 D
E

G
L

I 
IN

C
E

N
T

IV
I 

T
E

C
N

IC
I 

A
L

 P
E

R
S

O
N

A
L

E
R

E
G

IO
N

A
LE

 (
A

R
T

. 
11

3 
D

E
L 

D
E

C
R

E
T

O
 L

E
G

IS
LA

T
IV

O
 1

8 
A

P
R

IL
E

 2
01

6,
 N

. 
50

- 
R

E
G

O
LA

M
E

N
T

O
 R

E
G

IO
N

A
LE

 N
. 

7 
D

E
L 

5 
M

A
R

Z
O

20
19

) 
- 

 I
R

A
P

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
10

U
.1

.0
2

01
.3

7
U

.1
.0

2.
01

.0
1.

00
1

4

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
09

12
S

er
vi

zi
 d

i p
ul

iz
ia

, i
gi

en
e 

am
bi

en
ta

le
 e

 s
er

vi
zi

 in
te

gr
at

i, 
ge

st
io

na
li 

ed
 o

pe
ra

tiv
i s

ug
li 

im
m

ob
ili

 d
i p

ro
pr

ie
tÃ

  o
 in

 d
is

po
ni

bi
lit

Ã
  d

el
la

 R
eg

io
ne

 C
al

ab
ria

 â
 G

iu
nt

a
R

eg
io

na
le

.

Im
p

o
rt

o
:

1.
74

7,
13

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

1.
74

7,
13

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
1.

74
7,

13

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

1.
74

7,
13

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U9011000702 Competenza

78.762,48Stanziamento

Impegni Assunti 20.336,42

Disponibile 58.426,06

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 6941 2022 12/07/2022 4.891,96

IN DATA

14/07/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U9011000703 Competenza

31.357,32Stanziamento

Impegni Assunti 7.240,90

Disponibile 24.116,42

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 6940 2022 12/07/2022 1.747,13

IN DATA

14/07/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U9011000701 Competenza

287.897,85Stanziamento

Impegni Assunti 68.745,52

Disponibile 219.152,33

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 6942 2022 12/07/2022 20.554,44

IN DATA

14/07/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


